
令和６年２月１２日 

 

各位 

共生舎 

代表 髙橋 慎吾 

 

学習塾事業 料金制度改定について 

 

謹啓 向春の候 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当教室の運営に際し、多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当教室では、皆様に過度な負担とならぬよう、必要な分に応じた塾事業のご提供が

可能となるよう努めているところですが、物価・エネルギー価格の高騰の折、限られた経営

資源できめ細やかなニーズへの対応を行うこと、および経営基盤の安定を図る必要がある

ことから、下記別添のとおり料金制度を改定させて頂くことと致しました。 

各ご家庭におかれましても、家計費の負担が増大する中、当方といたしましても、やむな

く値上げをせざるを得ない状況にあることは、大変心苦しいところではございますが、何卒

ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

 １．価格改定に関する考え方 

   （１）納入期限を「毎月２５日まで」とさせていただきます。 

   （２）通常授業については、従来の価格の約１割増とさせていただきます。 

     また、管理費は通常の時間外のフォローアップも含めるため、教室利用の 

     ないオンラインや訪問の学生についても対象とし、１世帯 1,000 円/月と 

致します。 

   （３）お客様都合による土日の振替希望につきましては、別定料金とさせて 

いただきます。 

 

 ２．適用開始日 

   令和６年４月１日（月）授業料分より 

 

 ３．新旧価格表 

   別紙の通り 

以上 



【別紙】 学習塾事業 新旧価格一覧表 ※網掛け部分は据え置き。 

 

（１）小学生 

 

 旧価格 

１回分 

新価格 

１回分 

新価格 

4 回分 

新価格 

4 回管理込 

別定 

新価格 

５０分まで 1,800 2,000 8,000 9,000 2,200 

６０分まで 2,000 2,200 8,800 9,800 2,500 

９０分まで 2,400 2,600 10,400 11,400 3,000 

１２０分まで 3,300 3,300 13,200 13,500 3,600 

１５０分まで 4,000 4,000 16,000 16,500 4,500 

 

（２）中高・一般 

 

 旧価格 

１回分 

新価格 

１回分 

新価格 

4 回分 

新価格 

4 回管理込 

別定 

新価格 

６０分まで 2,400 2,600 10,400 11,400 3,100 

９０分まで 3,000 3,300 13,200 14,200 3,600 

１２０分まで 3,500 3,700 14,800 15,800 4,100 

１５０分まで 4,400 4,400 17,600 18,000 4,800 

 

※学習塾事業については、月謝の算定基準を次の通りとします。 

 （出席回数）×（１回単価）＋（管理費） 

 各月２５日（非営業日の場合は翌営業日）までに、翌月分の出席回数を算定の上、 

 当教室までご持参またはお振込みをお願い致します（振込の場合は、お手数ですが、 

 手数料はご負担くださいますようお願い致します）。 

 

※上記料金は「塾標準時間（平日１７～２１時）」の場合となり、当教室都合による 

振替・追加対応以外の、標準時間外でのお客様都合による振替・追加対応、訪問 

対応については、別定料金と致します。 

 

以上 


